

Consultas Realizadas

Licitación 374519 - CONSTRUCCION DE 3 AULAS EN LA ESC. BAS. Nº 1325 SANTA ROSA

Consulta 1 - Visita al sitio de obras

Consulta	Fecha de Consulta	24-11-2020
Se permite la presentación de declaración jurada de conocer el sitio de obra?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	24-11-2020
<p>En Datos de la Licitación, en el punto 11 menciona textualmente lo siguiente: La convocante dispone la realización de una visita al sitio con las siguientes indicaciones: Fecha y día: 19-11-2020 Lugar: EN LA ESCUELA BASICA Nº 1325 SANTA ROSA DEL MONDAY Hora: 07:30 A 08:30 HS Procedimiento: Los potenciales oferentes interesados, deberán acudir a la Institución Municipal a la hora indicada, de ahí se hará el traslado hasta el local de la obra Nombre del funcionario responsable de guiar la visita: JEFE DE OBRAS MUNICIPAL Participación obligatoria: SI</p> <p>Por lo mencionado anteriormente, la visita en el local de la Obra era de Caracter Obligatorio, por lo que no se permite Declaracion Jurada.</p>		

Consulta 2 - Especificaciones Técnicas del ítem 2.2 y 2.3

Consulta	Fecha de Consulta	24-11-2020
Favor facilitar en el SICP detalle de armadura de encadenado de fundación 0,20x0,40 mts y encadenado superior 0,20x0,40 mts (H°.A°).		

Respuesta	Fecha de Respuesta	24-11-2020
<p>Encadenado Inferior de 20 x 40 cm. Tendra 4 varillas de 12 mm abajo y arriba, 2 varillas de 10 mm en el medio, con estribos de 6 mm cada 20 cm. Encadenado Superior de 20 x 40 cm Tendra 6 varillas de 12 mm abajo, medio y arriba, con estribos de 6 mm cada 20 cm Dicha Informacion sera contestada unicamente por esta via, en vista que ya no existente plazo disponible para realizar Adendas y/o Aclaraciones en el SICP, y realizar cambio de fechas de apertura de ofertas ya no posible.</p>		

Consulta 3 - Especificaciones Técnicas del ítem 5.1

Consulta	Fecha de Consulta	24-11-2020
Favor facilitar en el SICP detalles de estructura metálica sobre losa, a fin de realizar una mejor contización.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	24-11-2020
<p>Coreas de Perfil C 100x38x17 mm, perfiles cuadrados de 50x50 mm con chapa zinc Pendiente de 15% Dicha Informacion sera contestada unicamente por esta via, en vista que ya no existente plazo disponible para realizar Adendas y/o Aclaraciones en el SICP, y realizar cambio de fechas de apertura de ofertas ya no posible.</p>		

Consulta 4 - Especificaciones Técnicas del ítem 10.1

Consulta	Fecha de Consulta	24-11-2020
Qué espesor sería el vidrio tipo blindex?		
Respuesta	Fecha de Respuesta	24-11-2020
Espesor de 8 mm, color gris		